www.esr.info ● Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Revision: 1.0 / 24/06/2019 Technische Rückfragen an: sales@esr.info  Seite 1
electronic sensor + resistor GmbH, Siemensstr. 10, 85521 Ottobrunn, Tel.: +49 89 / 611 808-0, Fax: +49 89 / 611 808-11, E-Mail: sales@esr.info
 LOF - Serie	 Leistungs- Metalloxidwiderstände
●● Widerstandswerte 0,1Ω bis 22MΩ
●● Arbeitsspannung bis 1000V
●● Leistung bis 7Watt
●● Gutes Pulslastverhalten

Revision: 1.0 / 24/06/2019 Technische Rückfragen an: sales@esr.info  Seite 4
electronic sensor + resistor GmbH, Siemensstr. 10, 85521 Ottobrunn, Tel.: +49 89 / 611 808-0, Fax: +49 89 / 611 808-11, E-Mail: sales@esr.info
BESTELLBEZEICHNUNG
LOF0623 100M00 1% TK200 T (LOF0623 100MΩ; ±1%; ±100ppm°C; gegurtet auf Rolle)
Typ Spezial Widerstandswert Toleranz Temperat. Koeffizient Leistung Option Verpackung
LOF0623 - 1R0000
100K00
10M000
1%
2%
5%
TK200 - - T - (Gurt/Rolle)
A  - Ammo Pack
PRÜFUNGEN
IEC
60115-1 Prüfung Testbedingung Spezifikation ΔR
4.13 Kurzzeitüberlastung 2,5-fache Nennspannung Umax, 5s ±(0,5% R +0,05Ω)
4.16 Anschlussfestigkeit 2,5 kg Zugbelastung, max. 10 Sekunden
4.17 Lötbarkeit 245°C, max. 2 Sekunden 95% Kontaktabdeckung
4.18 Lötwärmebeständigkeit 260±5°C, max. 3,0 Sekunden ±(1,0% R +0,05Ω)
4.23.2 Feuchte Wärme 40±2°C; 90% bis 100% r.F.; 1,5h „AN“ und 0,5h ”AUS”, 1000h ±(1,5% R +0,05Ω)
4.25 Dauerbelastung +70°C, Umax 1,5h „AN“ und 0,5h ”AUS”, 1000h ±(1,5% R +0,05Ω)
4.39 Pulsfestigkeit 1,0 Sek. „AN“ / 25Sek. ”AUS, 10.000 Zyklen ±(1,0% R +0,05Ω)
4.6 Isolationsfestigkeit Uins siehe Seite 1
Lagerung 25±2°C, maximal 80% r.F.
MARKIERUNG
5 Ring Marierung 4 Ring Marierung
Ring 1 - 3 4 5 1 - 2 3 4
Silber x10-2 ±10,0% x10-2 ±10,0%
Gold x10-1 ±5,0% x10-1 ±5,0%
Schwarz 0 x100 0 x100
Braun 1 x101 ±1,0% 1 x101 ±1,0%
Rot 2 x102 ±2,0% 2 x102 ±2,0%
Orange 3 x103 3 x103
Gelb 4 x104 4 x104
Grün 5 x105 ±0,50% 5 x105
Blau 6 x106 ±0,25% 6 x106
Violett 7 x107 ±0,10% 7 x107
Grau 8 x108 8 x108
Weiß 9 x109 9 x109
 LOF - Serie	 Leistungs- Metalloxidwiderstände
1 2 3 54
Beispiel: 2,2MOhm ±1,0%
LEISTUNGSWIDERSTÄNDE